
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 29 november 2004

inzake de sluiting van een overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese
Gemeenschap en de Republiek Chili met betrekking tot wijzigingen van aanhangsel I bij de Over-
eenkomst inzake de handel in gedistilleerde dranken en gearomatiseerde dranken van de Associatie-
overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Chili,

anderzijds, in verband met de uitbreiding

(2004/881/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Besluit 2002/979/EG van de Raad van 18 november
2002 betreffende de ondertekening en de voorlopige toepassing
van de bepalingen van de Overeenkomst tot oprichting van een
associatie tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten,
enerzijds, en de Republiek Chili, anderzijds (1), en met name op
artikel 5, lid 2,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In verband met de uitbreiding moet Aanhangsel I, deel A,
bij de Overeenkomst inzake de handel in gedistilleerde
dranken en gearomatiseerde dranken van de Associatie-
overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en haar
lidstaten, enerzijds, en de Republiek Chili, anderzijds,
worden gewijzigd om de benamingen van gedistilleerde
dranken uit de nieuwe lidstaten te beschermen met in-
gang van 1 mei 2004.

(2) Overeenkomstig artikel 16, lid 2, van voornoemde over-
eenkomst hebben de Gemeenschap en de Republiek Chili
derhalve onderhandelingen gevoerd over een overeen-
komst in de vorm van een briefwisseling tot wijziging
van voornoemd Aanhangsel I, deel A. Deze briefwisseling
moet derhalve worden goedgekeurd.

(3) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeen-
stemming met het advies van het Uitvoeringscomité
voor gedistilleerde dranken,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en de Republiek Chili met betrekking
tot wijzigingen van Aanhangsel I, deel A, bij de Overeenkomst
inzake de handel in gedistilleerde dranken en gearomatiseerde
dranken van de Associatieovereenkomst tussen de Europese Ge-
meenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Chili,
anderzijds, wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

Het lid van de Commissie dat bevoegd is voor landbouw, wordt
gemachtigd de briefwisseling te ondertekenen teneinde de Ge-
meenschap daardoor te verbinden.

Gedaan te Brussel, 29 november 2004.

Voor de Commissie
Mariann FISCHER BOEL

Lid van de Commissie

NLL 373/44 Publicatieblad van de Europese Unie 21.12.2004

(1) PB L 352 van 30.12.2002, blz. 1.


